








En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,455,256.9926,296,919.805,497,604.8020,799,315.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 26,296,919.805,497,604.8020,799,315.00 1,455,256.99IMPUESTOS MUNICIPALES

18,736,584.243,560,469.2415,176,115.00 377,687.49Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
14,209,294.36752,629.36 52,278.60Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 13,456,665.00

2,060.001,410.00 0.00650.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
250,962.96120,962.96 0.00130,000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
115.000.00 0.00115.0011.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería

8,544.003,544.00 0.005,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
54,493.0043,993.00 0.0010,500.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
11,759.0011,359.00 0.00400.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas

188,166.40188,166.40 14,834.000.0011.7.1.01.26.00 Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos
1,402.001,402.00 0.000.0011.7.1.01.28.00 Fabricación de resinas sintéticos

280,000.000.00 11,042.60280,000.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices
8,500.000.00 0.008,500.0011.7.1.01.31.00 Fabricación de jabones y productos de limpieza

145,576.00145,576.00 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

75,216.0075,216.00 9,402.000.0011.7.1.01.44.00 Refinería de petróleo
13,000,000.000.00 0.0013,000,000.0011.7.1.01.45.00 Generación de Energía Eólica

161,000.00161,000.00 17,000.000.0011.7.1.01.46.00 Fábrica de Productos de Pólvora y Pirotecnia.
1,600,128.57577,328.57 215,729.89Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,022,800.00

19,488.0014,988.00 0.004,500.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
55,000.000.00 0.0055,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

170,614.9245,614.92 114,066.00125,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
18,700.8711,900.87 1,113.736,800.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

167,750.9087,750.90 14,019.0080,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
54,932.0014,932.00 2,120.0040,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
4,802.004,502.00 0.00300.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

205,357.20145,357.20 48,570.8160,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

16,894.527,894.52 0.009,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
14,506.369,506.36 0.005,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

950.000.00 0.00950.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
38,961.0032,461.00 0.006,500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
4,788.334,788.33 4,788.350.0011.7.1.02.30.00 Billares
5,582.004,082.00 0.001,500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

593,550.47193,550.47 31,052.00400,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,250.000.00 0.001,250.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
55,000.000.00 0.0055,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

2,872,180.432,175,530.43 109,679.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 696,650.00

60,000.000.00 86,406.0060,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,800.000.00 0.002,800.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

10,500.000.00 0.0010,500.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
101,778.1046,778.10 15,241.0055,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
74,598.7949,598.79 0.0025,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

183,537.0093,537.00 3,100.0090,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
4,630.004,630.00 0.000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
7,570.002,570.00 0.005,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

750.000.00 0.00750.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

220,000.000.00 0.00220,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
2,466.002,466.00 0.000.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles

114,000.0091,000.00 0.0023,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
12,500.000.00 0.0012,500.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
2,600.000.00 0.002,600.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad

1,802,082.531,802,082.53 0.000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

4,425.804,425.80 0.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
198,442.2178,442.21 4,932.00120,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

9,500.000.00 0.009,500.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
54,980.8854,980.88 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 0.00

54,980.8854,980.88 0.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,469,292.481,777,192.483,692,100.00 1,063,710.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,594,897.36594,897.36 357,803.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,000,000.00

2,594,897.36594,897.36 357,803.002,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
34,689.9615,689.96 1,315.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 19,000.00

34,689.9615,689.96 1,315.0019,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
28,883.0027,783.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,100.00
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28,883.0027,783.00 0.001,100.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

483,269.09248,269.09 98,434.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 235,000.00

483,269.09248,269.09 98,434.00235,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,327,553.07890,553.07 606,158.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,437,000.00

2,228,932.07828,932.07 589,852.001,400,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
98,621.0061,621.00 16,306.0037,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

381,043.0849,943.08331,100.00 13,859.50Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
215,000.000.00 270.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 215,000.00

215,000.000.00 270.00215,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
89,943.0849,943.08 12,095.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 40,000.00

89,943.0849,943.08 12,095.0040,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,100.000.00 1,442.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,100.00

1,100.000.00 1,442.001,100.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
75,000.000.00 52.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 75,000.00

75,000.000.00 52.5075,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
110,000.00110,000.000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
110,000.00110,000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 0.00

110,000.00110,000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,600,000.000.001,600,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,600,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,600,000.00

1,600,000.000.00 0.001,600,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,937,943.1810,036,237.583,767,087.586,269,150.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 10,036,237.583,767,087.586,269,150.00 1,937,943.18NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
10,036,237.583,767,087.586,269,150.00 1,937,943.18Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

67,230.0032,230.00 5,400.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 35,000.00

67,230.0032,230.00 5,400.0035,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
9,794,089.583,599,839.58 1,897,937.18Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 6,194,250.00

193,000.0023,000.00 25,000.00170,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
35,000.000.00 250.0035,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
55,000.000.00 250.0055,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
9,100.009,100.00 0.000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
400,000.000.00 87,500.00400,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 1,000.000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
333,600.00203,600.00 60,350.00130,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
427,550.00419,050.00 5,000.008,500.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

2,897,483.831,597,483.83 1,071,557.181,300,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
162,307.00142,307.00 6,900.0020,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
150,000.000.00 14,800.00150,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
70,000.000.00 2,260.0070,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
32,000.000.00 3,500.0032,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

140,000.000.00 21,600.00140,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
1,800,000.000.00 80,800.001,800,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

530,170.00530,170.00 421,370.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
1,000,000.000.00 92,300.001,000,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

1,900.000.00 0.001,900.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
250,000.000.00 0.00250,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
97,993.0067,993.00 0.0030,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

950.000.00 0.00950.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
4,500.004,500.00 3,500.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

1,202,635.75602,635.75 0.00600,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

174,918.00135,018.00 34,606.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 39,900.00

60,236.0025,236.00 26,606.0035,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
49,128.0049,128.00 2,300.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
10,740.008,340.00 500.002,400.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
54,814.0052,314.00 5,200.002,500.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.19.00 Multa por desechos solidos
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
271,640.001,184,508.00298,458.00886,050.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 1,184,508.00298,458.00886,050.00 271,640.00VENTA DE SERVICIOS
1,184,508.00298,458.00886,050.00 271,640.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

610,628.00210,628.00 135,500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 400,000.00

610,628.00210,628.00 135,500.00400,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
458,850.0057,800.00 96,290.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 401,050.00

167,300.0047,300.00 39,540.00120,000.0015.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable
290,500.0010,500.00 56,750.00280,000.0015.2.19.02.01.02 Conexion y Reconexion de Agua Potable

1,050.000.00 0.001,050.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
115,030.0030,030.00 39,850.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 85,000.00

115,030.0030,030.00 39,850.0085,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
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14,153.8967,079.8233,079.8234,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 19.45INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 19.45Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 67,079.8233,079.8234,000.00 14,134.44ALQUILERES

67,079.8233,079.8234,000.00 14,134.44Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
67,079.8233,079.82 14,134.44Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 34,000.00

67,079.8233,079.82 14,134.4434,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.003,886,660.62745,841.583,140,819.04TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,886,660.62745,841.583,140,819.04 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,886,660.62745,841.583,140,819.04 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,886,660.62745,841.58 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,140,819.04

3,886,660.62745,841.58 0.003,140,819.0418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

10,000.0015,574,642.513,011,366.3612,563,276.15TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,556,642.512,993,366.3612,563,276.15 10,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,546,642.512,983,366.3612,563,276.15 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,546,642.512,983,366.36 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,563,276.15

15,546,642.512,983,366.36 0.0012,563,276.1522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

10,000.0010,000.000.00 10,000.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
10,000.0010,000.00 10,000.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

10,000.0010,000.00 10,000.000.0022.1.2.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 
Gobiernos Locales

22.4.0.00.00.00 18,000.0018,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
18,000.0018,000.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Publicas22.4.4.00.00.00
18,000.0018,000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.4.01.00.00 0.00

18,000.0018,000.00 0.000.0022.4.4.01.01.01 Detalle de Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales
0.0026,088.8326,088.830.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 26,088.8326,088.830.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
26,088.8326,088.830.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

8,580.408,580.40 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

8,580.408,580.40 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
17,508.4317,508.43 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

17,508.4317,508.43 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/12/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,688,994.0657,072,137.1643,692,610.19TOTAL: 13,379,526.97

Fecha Inicio: 01/12/2022

0s+js/j9JmezATh86pbl32O7X3XyLor6BkaFPcP6eYdLkoOfWonb758WnT2K3uzdHlWPY9Kx2suwJlwVXSSh8KOfExYEZvlBsDLtp2vDFecMj7iGI52mxV49p9HhTqqVqeI9NYlWXUPh//GPMov96dcms+k6tP0oTkLF3Q8GYTL0Fc+R/1e7oxkK+fa4f3D
AMrv MVAlOO7PDjNH4TCQbI8f5sN4Bl5p1ftMlDA+uZjo=

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

09:58 a.m.
07/01/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: TANIA.FLORES

Pagina: 6 de 6

SANTA ANA, FRANCISCO MORAZÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/12/2022

6 de 607/01/2023 09:58:42 a.m.


